R<sup>y</sup>. Marie Madeleine et l'autre Marie s'en allaient dès l'aurore au sépulcre. \* Jésus que vous cherchez n'est plus ici, il est ressuscité comme il l'a dit ; il vous précédera en Galilée, là vous le verrez. V. Et de grand matin, le premier jour de la semaine, le soleil étant déjà levé, elles vinrent au sépulcre, et y entrant, elles virent un jeune homme assis à droite, qui leur dit. Jésus.

LEÇON II

*Chapitre VIII, 1-7.*

**L**A *Sulamite*. Qui me donnera de te trouver, mon frère, — allaité aux mamelles de ma mère, — de te rencontrer dehors et de t'embrasser — en sorte que plus personne ne me méprise. — Je te saisirai et te conduirai à la maison de ma mère. — Là tu me donneras tes instructions, — et je te ferai boire du vin parfumé, — et du moût de mes grenades. — Que sa main gauche soit sous ma tête, — et que sa droite m'embrasse. — Je vous en

---

conjugale et dont l'héroïne, *la Sulamite*, jeune fiancée emmenée par surprise dans le harem de Salomon, refuse l'amour du roi, pour rester fidèle à son fiancé, auquel finalement elle est rendue. La I<sup>re</sup> Leçon est le récit d'un rêve de la prisonnière ; la II<sup>me</sup>, son chant à l'annonce de sa libération ; la III<sup>me</sup>, le chant de sa rentrée au foyer.

---

ne suscitétis neque evigiláre faciátis diléctam, donec ipsa velit.

R̄. Congratulámini mihi, omnes qui dilígitis Dóminum, quia quem quærébam, appáruit mihi : \* Et dum flerem ad monuméntum, vidi Dóminum meum, allelúia. †. Recedéntibus discíplulis, non recedébam, et amóris ejus igne succénsa, ardébam desidério. Et.

### LECTIO III

**Q**UÆ est ista, que ascéndit de desérto, delíciis áffluens, inníxa super diléctum suum? Sub árbore malo suscitávi te, ibi corrúpta est mater tua, ibi violáta est génitrix tua. Pone me ut signáculum super cor tuum, ut signáculum super bráchium tuum, quia fortis est ut mors diléctio, dura sicut inférnus æmulátio ; lámpades ejus lámpades ignis atque flammárum. Aquæ multæ non potuérunt exstinguere caritátem, nec flúmina óbruent illam.

R̄. Tulérunt Dóminum meum, et néscio ubi posuérunt eum. Dicunt ei Angeli : Múlier, quid ploras? surréxit sicut dixit : \* Præcédet vos in Galiléam : ibi eum vidébitis. †. Cum ergo fleret, inclinávit se, et prospéxit in monuméntum : et vidit duos Angelos in albis, sedéntes, qui dicunt ei. Præcédet. Glória Patri. Præcédet.

### IN II NOCTURNO

¶ Pro hoc Festo simplicato, dicitur  
Lectio IV ut IX.

### LECTIO IV

Sermo sancti Gregórii Papæ.

*Homilia 25 in Evangelia.*

**M**ARIA Magdaléne, quæ fúerat in civitáte peccátrix, amándo veritátem, lavit lácrimis máculas